
Cf*'lr !f-A fC5 P** TfcS
1\ re:: A .W'W 1 .

_ Fuvha
h

CONCEPClfM rar

DECRETO U. DE C.N° 9 4 23 0

VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Vicerrector 

especial de alumnos con estudios medios en el 
Casa de Estudios, alumnos

en orden a que se apruebe el ingreso 

extranjero, profesionales egresados de esta 
trasladados de Universidades extranjeras, alumnos chilenos 

retomados al país y de deportistas destacados, fundándose en lo informado 

favorablemente por la Dirección de Asuntos Estudiantiles en nota DAE N°393/94 de 
28.12.94; lo dispuesto en los Decretos U. de C. N° 90-023 de 17.01.90 y N° 91-217 de 

26.07.91, lo establecido en el Decreto U. de C. N° 94-104 de 10.06.94 y lo previsto en el 
art. 33 de los estatutos de la Corporación,

DECRETO:

Apruébame las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican, 
Proceso de Admisión 1994, a los siguientes alumnos :

INGRESO ESPECIAL DE ALUMNOS CON ESTUDIOS MEDIOS EN EL E?GA.
TRANJERO

MEDICINA

ING. CIVIL (P. Común) 

ING. CIVIL (P. Común) 

ING. CIVIL (P. Común) 
BIOLOGIA MARINA 

BIOLOGIA MARINA 

ING. COMERCIAL 

ING. COMERCIAL 

ING. COMERCIAL 

ING. COMERCIAL 

SICOLOGIA 

BIOQUIMICA 

ING. MATEMATICA 

ING. FORESTAL 

MED. VETERINARIA

SEPULVEDA ESTAY, GONZALO ERNESTO 

GUZMAN TOMASSOVICH, MARIA SOLEDAD 

MONGRUT MUÑOZ, FELIPE 

PEDREROS CERNA, ANGELA ANDREA 

ALVARADO DONOSO, ARTURO 

MARTINEZ MANRIQUEZ, LUZ ANDREA 

ANDREWS MUÑOZ, FRANCISCO JOSE 

COLLADO ALARCON, MARIA SOLEDAD 

JORDAN CHAVARRIA, MARCO ANTONIO 

JUNGE ROECKEL, RICARDO ANTONIO 

MONTENEGRO CARVAJAL, MARCELA ANDREA 

QUTLODRAN VEGA, SANDRA RAYEN 

TORREJON GONZALEZ, MARCELA EUGENIA 

SAAVEDRA NEIRA. MAURICIO ALEJANDRO 

YUTRONICIRATCHET, VINKA MARCELA

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)
12)

13)

14)

15)

DF.T.A IJNIVER-CTSIONAT fE£ EGRESADTNnRESOJESPECIALDEPR]
1dadde£qÉmÓ^B.

SICOLOGIA
LIC. ARTES PLASTICAS 

LIC. ARTES PLASTICAS

BRAVO SOTO, BRAULIO ANDRES

INTVEEN PEREZ, GINA JULIETA 
VALENZUELA PROSSER, ELBA FABIOLA

__S?£-

i)
2)

3)

2.
„ r\ a



UN'VERSIDad de

CONCEPCION

4) LOZANO RODRIGUEZ, ALEJANDRA JUDim 

SALAZAR V1LLABLANCA, MARCELA ANDREA 

VARELA CUELLO, NANCY VERONICA 

TORREJON MONTENEGRO, JUANA VERONICA 

FUENTEALBA CALLOSO, GONZALO ALVARO 

MUÑOZ NUÑEZ, JUAN FRANCISCO 

GUTIERREZ PINCHEIRA, DAIANA EDITH 

HERNANDEZ ROCHA, GENARO ORLANDO 

SAAVEDRA FUENTES, MARCELO NEFTALI 

SEGUEL CANARIO, DOMINGO EDGARDO 

GALLEGOS MARDONES, JUAN ALEJANDRO 

LEDESMA FIGUEROA, MARCELA ALEJANDRA 

VAJLLEJOS WOHLGEMUTH, FRANCISCO ENRIQUE 

ARANEDA FUENTES, CRISTINA

LIC. EDUC. M. INGLES 

LIC. EDUC. M. INGLES 

TRAD.INGLES ESPAÑOL 

NUTR. Y DIETETICA 

DERECHO 

DERECHO 

SERVICIO SOCIAL 

ING. CIVIL (P. Común) 
SOCIOLOGIA 

AUDITORIA (V)

ING. COMERCIAL 

MED. VETERINARIA

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16) MED. VETERINARIA
17) ING. CIVIL INDUSTRIAL

c. TRASLADOS DE UNIVERSIDADES EXTRANJERAS

QUIMICA Y FARMACIA 

MEDICINA
POCH WEBER, JAIME 

TABELO ARA Y A, XIMENA
1)

2)

TNGRF.SO RSPF.nAT.DR ALUMNOS CHILENOS RETORNADOS AL PAISD.

D. 1. INGRESO A PRIMER AÑO

ENFERMERIA 

MEDICINA 

SOCIOLOGIA 

LIC. ARTES PLASTICAS 

PED. EN FRANCES 

PED. EN INGLES 

TRAD.INGLES ESPAÑOL 

EDUC. PARVULARIA 

TRAD.INGLES ESPAÑOL 

ING. CIVIL (P. Común) 

ING. CIVIL (P. Común) 
TNG. COMERCIAL 

ING. COMERCIAL 

NUTR. Y DIETETICA 

DERECHO 

SERVICIO SOCIAL

CARRASCO PARRA, TAÑIA ANDREA1)
HENRIQUEZ KRIES, MARCELO TVAN 

ANDERSON, ULRIKA ANNA E.
CONTRERAS BURGOS, AMERICA CECILIA 

HENRIQUEZ ARA VENA, LUIS GERARDO 

RODRIGUEZ GARA Y, DANIELA ALEJANDRA 

ROMERO NAVARRETE, MARIA SOLEDAD 

ROMERO NAVARRETE, ANDREA ALEJANDRA 

YAÑEZ AVELLO, CAROLA ALETHIA 

ROMO JIMENEZ, EDUARDO ALFREDO 

OSSES COBIAN, AUGUSTO CESAR 

REYES QUEVEDO, BERNARDO ANDRES 

SANHUEZA FLORES, LEONARDO YURAS 

SILVA NAVARRETE, FERNANDO JULIAN 

PIZARRO FERNANDEZ, TAMARA CRUPS 

YE VENES, ANDREA

2)

3)
4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)
12)

13)

14)

15)
SEPULVEDA16)



universidad de
CONCEPCION

17) MICHELHOFFMANN, SEBASTIAN RODRIGO

18) DIAZTERREU, MARCELO LUCIANO

19) GONZALEZ SANCHEZ, EUGENIO

ING. AGRICOLA 

MED, VETERINARIA 

DERECHO

D.2. INGRESO A CURSO SUPERIOR

1) ABURTO BETANCOUR, ALEJANDRINA VICTORIA PED. HISTORIA Y GEO.

INGRESO ESPECIAL A DEPORTISTAS DESTACADOSE.

1) CANTO INOSTROZA, CARLA ANDREA
2) ALARCON VARELA, RODRIGO ANTONIO

3) MALDONADO SALGADO, PEDRO ALEJANDRO

4) AHUILE HADLER, CARLOS ALBERTO

5) VILLAGRAN MUÑOZ, PAOLA BERNARDITA

6) GONZALEZ TORO, FERNANDO ESTEBAN

7) DONOSO SALGADO, DORY GISELA

8) FERNANDEZ FALETTO, FRANCISCO JOSE

9) SALGADO ROJAS, MARIA SOLEDAD

10) IB ARRA LILLO, LORETO ALEJANDRA

11) AREVALO GARCES, RODRIGO ANDRES

12) BRIONES MOLLER, PATRICIO

13) ASCUI FERNANDEZ, RODRIGO A.

AUDITORIA (D) 

AUDITORIA (V) 
AUDITORIA (V)

CS. POL. Y ADM. 

DERECHO
ING. CIVIL (P. Común) 
ING. FORESTAL 

ING. FORESTAL 

PED. EDUC. FISICA 

ODONTOLOGIA 

MEDICINA 

DERECHO 

MEDICINA

los Sres. Vicerrectores; a los Sres.Comuniqúese a los interesados; a 
Decanos de las Facultades respectivas; al Sr. Director de Asuntos Estudiantiles; al Sr. 
Contralor; al Sr. Jefe de DARAE; y al Abogado Jefe del Servicio Jundtco.

Secretaría General.Regístrese y archívese en 

Concepción, 29 de Diciembre de 1994.

fN
^OZaugusto parra mu 

rector[ \
íOZ Rector de la Universidad de Concepción.

Decretado por don AUGUSTO PARRA

CARLOS ALVAREZ NUNEZ 
SECRETARIO GENERAL


